Products Solutions Services
操作手册
紧凑型温度计
TMR31, TMR35
紧凑型（公制）RTD 4...20 mA 温度计，满足工
业、卫生应用要求
BA00215R/28/ZH/20.25-00
71701745

 1 示例图
1 产品基本型号、设备名称
2 订货号、序列号
3 设备位号
4 技术参数：供电电压、电流消耗、环境温度
5 防护等级
6 针脚分配
7 认证类型和图标：CE 认证、EAC 认证
3.2.2  供货清单
供货清单包括：
• 紧凑型温度计
• 印刷版《简明操作指南》
• 选购附件
紧凑型温度计 TMR31, TMR35 安装
Endress+Hauser 7
3.3  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang 或 www.endress.com
3.4  储存和运输
接线箱
已安装模块化变送器 –40 … +95 °C (–40 … +203 °F)
已安装 DIN 导轨型变送器 –40 … +95 °C (–40 … +203 °F)
3.4.1  湿度
冷凝符合 IEC 60068-2-33 标准：
• 模块化变送器：允许
• DIN 导轨型变送器：不允许
最高相对湿度：95 %，符合 IEC 60068-2-30 标准
储存和运输设备时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳防
护效果。
储存期间避免以下环境影响：
• 阳光直射
• 靠近高热物体
• 机械振动
• 腐蚀性介质
4  安装
4.1  安装要求
关于安装位置信息（保证设备正确使用，例如环境温度、防护等级、气候等级等）和
设备尺寸信息，参见“技术参数”→   22
4.1.1  安装方向
无限制。但是，需要保证被测介质能够自排空。如果过程连接带泄漏检测孔，泄漏检测孔必
须处于最低点。
4.1.2  安装指南
紧凑型温度计的插深直接影响测量精度。如果插深过小，过程连接和罐壁处的热传导会引起
测量误差。因此，安装在管道中使用时，理想插深应为管径的一半。
允许安装位置：管道、罐体或其他工厂装置。
安装 紧凑型温度计 TMR31, TMR35
8 Endress+Hauser
≥ 3°
≥ 3°
1
2
3 4
L
Lt
Dt
dt
  A0012591
 2 安装实例
1, 2 安装方向与介质流向垂直，为了确保自排空，倾斜安装角度不得小于 3 °
3 安装在管道弯头位置处
4 倾斜安装在小口径管道中
L 插入深度
必须符合 EHEDG 测试和 3A 认证要求。
安装指南：确保满足 EHEDG 测试及清洗性能要求：Lt ≤  (Dt-dt)
安装指南：确保满足 3A 认证及清洗性能要求：Lt ≤ 2(Dt-dt)
安装在小口径的管道中使用时，建议将温度计末端插入至被测介质中，并保证末端位
置位于管道中轴线。倾斜安装（4）是另一种可行的解决方案。确定插深时必须综合考
虑所有温度计参数和介质参数（例如流速、过程压力）。
紧凑型温度计 TMR31, TMR35 安装
Endress+Hauser 9
A B C D
5 6
16

• 材质：不锈钢 316L/1.4435
10.1.1  焊座
接头和备件订货号及卫生合规性的详细信息参见《技术资料》（TI00426F）。
紧凑型温度计 TMR31, TMR35 附件
Endress+Hauser 19
焊接接
头
  A0008246   A0008251   A0008256   A0011924   A0008248   A0008253
G ¾"，d=29，
安装在管道上
G ¾"，
d=50，安装
在罐体上
G ¾"，
d=55，配法
兰
G 1"，d=53，无法兰 G 1"，d=60，
配法兰 G 1"，可调节
材质 316L (1.4435) 316L
(1.4435)
316L
(1.4435) 316L (1.4435) 316L (1.4435) 316L
(1.4435)
过程端
表面光
洁度
（µm
(µin)）
≤ 1.5 (59.1) ≤ 0.8 (31.5) ≤ 0.8 (31.5) ≤ 0.8 (31.5) ≤ 0.8 (31.5) ≤ 0.8 (31.5)
焊接接头的最大允许过程压力：
• 25 bar（362 PSI），最高温度 150 °C（302 °F）时
• 40 bar（580 PSI），最高温度 100 °C（212 °F）时
10.2  在线工具
设备整个生命周期内的产品信息：www.endress.com/onlinetools
附件 紧凑型温度计 TMR31, TMR35
20 Endress+Hauser
10.3  通信专用附件
10.3.1  接头
附件 说明
• M12x1 接头，用户端接连接电缆
• 连接至外壳上的 M12x1 接头
• 壳体材质：PBT/PA
• 镀镍 GD-Zn 连接螺母
• 防护等级：IP67（锁紧）
• 最高电压：250 V
• 最大电流：4 A
• 温度范围：–40 … 85 °C
2
0
(0
.7
9
)
4
1
(1
.6
1
)
35 (1.38)
14.8
(0.58)
  A0020722
附件 说明
• PVC 电缆，4 x 0.34 mm2（22 AWG），带 M12x1 连
接头（弯头连接，螺纹接头），长度 5 m (16.4 ft)
• IP69K 防护等级（可选）
• 最高电压：250 V
• 最大电流：4 A
• 温度范围：–25 … 70 °C
线芯颜色：
• 1 = BN（棕色）
• 2 = WH（白色）

（4 针插头），用于带 USB 端口的 PC；转接头，用于
M12x1 螺纹的紧凑型温度计
订货号：TXU10
USB
  A0028635
10.4  服务专用附件
Applicator
Endress+Hauser 测量设备的选型计算软件：
• 计算所有所需参数，选择最合适的测量设备，例如压损、测量精度或过程连接。
• 图形化显示计算结果。
在项目的整个生命周期内管理、归档记录和访问所有项目信息和参数。
Applicator 软件的获取方式：
Configurator 产品选型软件
Configurator 产品选型软件：产品选型工具
• 最新设置参数
• 取决于设备型号：直接输入测量点参数，例如测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，以 PDF 文件或 Excel 文件格式输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
登陆网站 www.endress.com，进入产品主页查找 Configurator 产品选型软件：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择配置。
10.5  系统产品
RIA 产品系列中的过程指示仪
具有各种功能的易于阅读的过程指示仪：用于显示 4 … 20 mA 值的回路供电指示器，最多
显示四个 HART 变量，带控制单元的过程指示仪，极限值监测，传感器电源和电隔离。
国际防爆危险区认证的通用应用，适用于盘装或现场安装。
详细信息参见：www.endress.com
RN 系列有源安全栅
单通道型或双通道型有源安全栅，用于安全隔离带双向 HART 数据传输的 0/4...20 mA 标准
信号回路。在信号倍增器选项中，输入信号传输到两个电气隔离输出。设备带一路有源和一
路无源电流输入；输出可以进行有源或无源操作。
详细信息参见：www.endress.com
技术参数 紧凑型温度计 TMR31, TMR35
22 Endress+Hauser
11  技术参数
11.1  输入
11.1.1  测量范围
Pt100（薄膜式（TF）热电阻），符合 IEC 60751 标准
无延长颈 –50 … +150 °C (–58 … +302 °F)
带延长颈 –50 … +200 °C (–58 … +392 °F)
最小量程 = 10 K (18 °F)
11.2  输出
11.2.1  输出信号
传感器输出 Pt100，四线制连接，A 级精度
模拟量输出 4 … 20  mA；温度测量范围可调
11.2.2  报警信号
如果测量信号丢失或无效，设备发出报警信号。
在 4 … 20 mA 模式下，设备传输遵循 NAMUR NE43 标准的故障信息：
超量程下限 线性下降至 4.0 … 3.8 mA
超量程上限 线性上升至 20.0 … 20.5 mA
故障，例如传感器故障 可选：≤ 3.6 mA（低电流报警）或≥ 21 mA（高电流报警）
高电流报警在 21.5 mA...23 mA 间设置，可以满足不同控制
系统的要求。
11.2.3  负载
Rb max.= (Ub max. - 10 V) /0.023 A（电流输出）
Ub
30 V
870
610
250
10 V
0
24 V15.75 V VDC
Ω
  A0048582
紧凑型温度计 TMR31, TMR35 技术参数
Endress+Hauser 23
11.2.4  线性化/传输响应
线性温度值
11.3  电源
11.3.1  供电电压
Ub 10 … 35 VDC
11.3.2  电源故障
• 为了保证电气安全性能（符合 CAN/CSA-C22.2 No. 61010-1 或 UL 61010-1 标准），设
备供电单元必须自带限流回路（符合 UL/EN/IEC 61010-1 标准 9.4 章或 UL 1310 标准规
定的 2 类电源“安全特低电源（SELV）或 2 类回路”的要求）。
• 超电压上限报警响应（大于 30 V）
设备能够在 35 VDC 的电压下连续正常工作。如果电压超过上述数值，部分设备性能可能
会失效。
• 超电压下限报警响应
一旦电压下降至低于最小允许电压 7 V，按照预设定模式关闭设备（与断电状态一致）。
11.3.3  输入电流要求
4 … 20 mA：≤ 3.5 mA
11.3.4  最大电流消耗
4 … 20 mA：≤ 23 mA
11.3.5  启动延迟时间